

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик

Муниципальное унитарное предприятие
города Новосибирска «Центр муниципального имущества» (МУП «ЦМИ»)

Подрядчик

(организация, адрес, телефон, факс)
Общество с ограниченной ответственностью
«ГлавСтройПроект» (ООО «ГСП»)

Стройка

(организация, адрес, телефон, факс)
г. Новосибирск, ул. Писарева, 4

Объект

(наименование, адрес)
Муниципальное нежилое помещение площадью 262,8 кв. м
(наименование)

	Код
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	2022.14539
	дата
	14.02.2022
	Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	01.11.2022	14.02.2022	01.11.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № , Красный крест

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 716,81 (73,61) тыс.руб.

Средства на оплату труда 171,34 (5,78) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 661,72 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. отопление												
1	1	ФЕРр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2			0,019625					
		1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	74,1		1,4542125	8,09		11,76		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0001963	65,71		0,01		
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,0019625	1,82		0,00		
		14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0089		0,0001747	16 950,00		2,96		
		1 ОТ						599,47		11,76	29,64	349,00
		2 ЭМ						0,66		0,01	9,1	
		3 в т.ч. ОТм						0,12		0,00	29,64	
		4 М						151,04		2,96	6,71	20,00
		ЗТ		чел.-ч	74,1		1,4542125					
		ЗТм		чел.-ч	0,01		0,0001963					
		Итого по расценке						751,17		14,73		
		ФОТ								11,76		349,00
		Приказ № НР Малярные работы (ремонтно-812/пр от строительные)		%	90		90			10,58		314,00
		21.12.2020 Прил. п.96										
		Приказ № СП Малярные работы (ремонтно-774/пр от строительные)		%	46		46			5,41		161,00
		11.12.2020 Прил. п.96										
		Всего по позиции								30,72		844,00
2	2	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000316	22 638,20		7,15	6,71	48,00
		Всего по позиции								7,15		48,00
3	3	ФЕРр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2			0,06					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.-ч	63,4		3,804	8,74		33,25			
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0006	65,71		0,04			
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,006	1,82		0,01			
		14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0086		0,000516	16 950,00		8,75			
		1	ОТ					554,12		33,25	29,64	986,00	
		2	ЭМ					0,66		0,04	9,1		
		3	в т.ч. ОТм					0,12		0,01	29,64		
		4	М					145,95		8,76	6,71	59,00	
			ЗТ	чел.-ч	63,4		3,804						
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0006						
			Итого по расценке					700,73		42,05			
			ФОТ							33,26		986,00	
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90		29,93		887,00	
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46		15,30		454,00	
			Всего по позиции							87,28		2 386,00	
4	4	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000966	22 638,20		21,87	6,71	147,00	
			Всего по позиции							21,87		147,00	
			Итого по разделу 1 отопление :										
			Итого прямые затраты (справочно)							85,80			
			в том числе:										
			Оплата труда рабочих							45,01			
			Эксплуатация машин							0,05			
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,01			
			Материалы							40,74			
			Строительные работы							147,02			
			в том числе:										
			оплата труда							45,01			
			эксплуатация машин и механизмов							0,05			
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,01			
			материалы							40,74			
			накладные расходы							40,51			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль							20,71		
			Итого ФОТ (справочно)							45,02		
			Итого накладные расходы (справочно)							40,51		
			Итого сметная прибыль (справочно)							20,71		
			Итого по разделу 1 отопление							147,02		
Раздел 2. Пол												
5	5	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,8536					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77		3,218072	7,80		25,10		
		1	ОТ					29,41		25,10	29,64	744,00
			ЗТ	чел.-ч	3,77		3,218072					
			Итого по расценке					29,41		25,10		
			ФОТ							25,10		744,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			22,34		662,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			12,30		365,00
			Всего по позиции							59,74		1 771,00
6	6	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (12,15,16,17)	100 м2			0,723					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	11,39		8,23497	7,80		64,23		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13		0,09399	31,26		2,94		
		1	ОТ					88,84		64,23	29,64	1 904,00
		2	ЭМ					4,06		2,94	9,1	27,00
		3	в т.ч. ОТм					1,76		1,27	29,64	38,00
			ЗТ	чел.-ч	11,39		8,23497					
			ЗТм	чел.-ч	0,13		0,09399					
			Итого по расценке					92,90		67,17		
			ФОТ							65,50		1 942,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			58,30		1 728,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			32,10		952,00
			Всего по позиции							157,57		4 611,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
7	7	ФЕР11-01-034-04	Демонтаж покрытий: из досок ламинированных замковым способом (14)	100 м2			0,11						
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8											
		1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	22,55	0,8	1,9844	8,53		16,93			
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,8	0,0088	65,71		0,58			
		11.3.03.08-0004	Подложка под паркет и ламинат, толщина 2 мм	10 м2	10,5	0		34,90		0,00			
		1	ОТ					192,35	0,8	16,93	29,64	502,00	
		2	ЭМ					6,57	0,8	0,58	9,1	5,00	
		3	в т.ч. ОТм					1,16	0,8	0,10	29,64	3,00	
		4	М					366,45	0	0,00	6,71		
			ЗТ	чел.-ч	22,55	0,8	1,9844						
			ЗТм	чел.-ч	0,1	0,8	0,0088						
		Итого по расценке						565,37		17,51			
		ФОТ								17,03		505,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Полю	%	112	0,9	100,8			17,17		509,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Полю	%	65	0,85	55,25			9,41		279,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
		Всего по позиции									44,09		1 295,00
8	8	ФЕРр57-2-7	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит	100 м2			0,833						
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	11,09		9,23797	7,80		72,06			
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,12		0,09996	31,26		3,12			
		1	ОТ					86,50		72,05	29,64	2 136,00	
		2	ЭМ					3,75		3,12	9,1	28,00	
		3	в т.ч. ОТм					1,62		1,35	29,64	40,00	
			ЗТ	чел.-ч	11,09		9,23797						
			ЗТм	чел.-ч	0,12		0,09996						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					90,25		75,17		
			ФОТ							73,40		2 176,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			65,33		1 937,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			35,97		1 066,00
			Всего по позиции							176,47		5 167,00
9	9	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов		100 м2		0,833					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	17,44		14,52752	7,80		113,31		
		1	ОТ					136,03		113,31	29,64	3 359,00
			ЗТ	чел.-ч	17,44		14,52752					
			Итого по расценке					136,03		113,31		
			ФОТ							113,31		3 359,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			100,85		2 990,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			55,52		1 646,00
			Всего по позиции							269,68		7 995,00
10	10	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев		100 м2		0,223					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	7,67		1,71041	7,80		13,34		
		1	ОТ					59,83		13,34	29,64	395,00
			ЗТ	чел.-ч	7,67		1,71041					
			Итого по расценке					59,83		13,34		
			ФОТ							13,34		395,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			11,87		352,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			6,54		194,00
			Всего по позиции							31,75		941,00
11	11	ФЕР11-01-012-02	Укладка лаг: по кирпичным подкладкам		100 м2		0,223					
		1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	38,7		8,6301	8,53		73,61		
		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,12		0,02676	89,99		2,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,4		0,0892	31,26		2,79			
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,46		0,10258	65,71		6,74			
		01.3.05.23-0129	Натрий фтористый технический, марка А, сорт I	т	0,0034		0,0007582	19 100,00		14,48			
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,07		0,01561	2,44		0,04			
		01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8x60 мм	т	0,0016		0,0003568	8 475,00		3,02			
		06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт	0,26		0,05798	1 752,60		101,62			
		11.1.01.09-0002	Лаги для устройств полов антисептированные тип II, сечение 100-150x40-60 мм	м3	1,18		0,26314	1 970,00		518,39			
		11.1.03.06-0071	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт III	м3	0,24		0,05352	1 045,00		55,93			
		12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	23		5,129	7,46		38,26			
		1 ОТ						330,11		73,61	29,64	2 182,00	
		2 ЭМ						53,53		11,94	9,1	109,00	
		3 в т.ч. ОТм						11,95		2,66	29,64	79,00	
		4 М						3 281,33		731,74	6,71	4 910,00	
		ЗТ		чел.-ч	38,7		8,6301						
		ЗТм		чел.-ч	0,98		0,21854						
		Итого по расценке							3 664,97		817,29		
		ФОТ									76,27		2 261,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									76,88		2 279,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									42,14		1 249,00
		Всего по позиции									936,31		10 729,00
12	12	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полы)	м3			0,03122	424,88		13,26	6,71	89,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										13,26	89,00	
13	13	ФЕР11-01-033-01	Устройство покрытий: дощатых толщиной 28 мм	100 м2			0,833					
		1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	54,7		45,5651	8,53		388,67		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,58		0,48314	31,26		15,10		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,84		0,69972	65,71		45,98		
		91.21.07-001	Машины для острожки деревянных полов	маш.час	2,7		2,2491	2,09		4,70		
		01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0123		0,0102459	11 978,00		122,73		
		11.1.01.04-0024	Доска для покрытия полов шпунтованная из древесины хвойных пород антисептированная ДП-27, толщина 27 мм, ширина без гребня 100-140 мм	м3	2,88		2,39904	2 156,00		5 172,33		
		1	ОТ					466,59		388,67	29,64	11 520,00
		2	ЭМ					78,97		65,78	9,1	599,00
		3	в т.ч. ОТм					17,57		14,64	29,64	434,00
		4	М					6 356,61		5 295,06	6,71	35 530,00
			ЗТ	чел.-ч	54,7		45,5651					
			ЗТм	чел.-ч	1,42		1,18286					
			Итого по расценке					6 902,17		5 749,51		
			ФОТ							403,31		11 954,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Полы	%	112	0,9	100,8			406,54		12 050,00
		Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Полы	%	65	0,85	55,25			222,83		6 605,00
		Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции										6 378,88	66 304,00	
14	14	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2			0,833					
		1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	47,84		39,85072	8,64		344,31		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,58		0,48314	31,26		15,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,83		0,69139	65,71		45,43		
		01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0053		0,0044149	11 978,00		52,88		
		11.2.09.02-0004	Плиты древесностружечные, многослойные и трехслойные, П-1, толщина 18-20 мм	100 м2	1,027		0,855491	3 834,00		3 279,95		
			1 ОТ					413,34		344,31	29,64	10 205,00
			2 ЭМ					72,67		60,53	9,1	551,00
			3 в т.ч. ОТм					17,46		14,54	29,64	431,00
			4 М					4 001,00		3 332,83	6,71	22 363,00
			ЗТ	чел.-ч	47,84		39,85072					
			ЗТм	чел.-ч	1,41		1,17453					
			Итого по расценке					4 487,01		3 737,67		
			ФОТ							358,85		10 636,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Полы	%	112	0,9	100,8			361,72		10 721,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Полы	%	65	0,85	55,25			198,26		5 876,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции							4 297,65		49 716,00
15	15	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			0,723					
			1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	31,41		22,70943	8,31		188,72		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,34		0,24582	31,26		7,68		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,48		0,34704	65,71		22,80		
		91.21.22-193	Машины для сварки линолеума	маш.час	5,3		3,8319	3,40		13,03		
			1 ОТ					261,02		188,72	29,64	5 594,00
			2 ЭМ					60,19		43,52	9,1	396,00
			3 в т.ч. ОТм					10,16		7,35	29,64	218,00
			ЗТ	чел.-ч	31,41		22,70943					
			ЗТм	чел.-ч	0,82		0,59286					
			Итого по расценке					321,21		232,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							196,07		5 812,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полю	%	112	0,9	100,8			197,64		5 858,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полю	%	65	0,85	55,25			108,33		3 211,00
		Всего по позиции								538,21		15 059,00
16	16	ФССЦ-01.6.03.04-0232	Линолеум полукоммерческий гетерогенный: "TARKETT MODA" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	м2			73,746	72,87		5 373,87	6,71	36 059,00
			(Полю)									
		Всего по позиции								5 373,87		36 059,00
17	17	ФССЦ-01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума	100 м			0,49164	99,40		48,87	6,71	328,00
			(Полю)									
		Всего по позиции								48,87		328,00
18	18	ФЕР11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2			0,11					
		1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	22,55		2,4805	8,53		21,16		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,011	65,71		0,72		
		11.3.03.08-0004	Подложка под паркет и ламинат, толщина 2 мм	10 м2	10,5		1,155	34,90		40,31		
		1	ОТ					192,35		21,16	29,64	627,00
		2	ЭМ					6,57		0,72	9,1	7,00
		3	в т.ч. ОТм					1,16		0,13	29,64	4,00
		4	М					366,45		40,31	6,71	270,00
			ЗТ	чел.-ч	22,55		2,4805					
			ЗТм	чел.-ч	0,1		0,011					
		Итого по расценке						565,37		62,19		
		ФОТ								21,29		631,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полю	%	112	0,9	100,8			21,46		636,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полю	%	65	0,85	55,25			11,76		349,00
			Всего по позиции							95,41		1 889,00
19	19	ФССЦ-11.2.03.02-0006	Ламинат "TARKETT RIVIERA 833" (33 класс, размер 1292x194 мм, толщина 8 мм, тиснение) (Полы)	м2			11,275	112,08		1 263,70	6,71	8 479,00
			Всего по позиции							1 263,70		8 479,00
20	20	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,8536					
		1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	6,68		5,702048	9,18		52,34		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005		0,004268	31,26		0,13		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,025608	65,71		1,68		
		01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	2,63		2,244968	12,00		26,94		
		01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x30 мм	1000 шт	0,263		0,2244968	160,00		35,92		
		11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, левые, высота 48 мм	100 шт	0,08		0,068288	63,00		4,30		
		11.3.03.14-0011	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, правые, высота 48 мм	100 шт	0,08		0,068288	63,00		4,30		
		11.3.03.14-0021	Соединитель для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,34144	128,00		43,70		
		11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,07		0,059752	128,00		7,65		
		11.3.03.14-0033	Уголок наружный для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,07		0,059752	128,00		7,65		
		1 ОТ						61,32		52,34	29,64	1 551,00
		2 ЭМ						2,13		1,82	9,1	17,00
		3 в т.ч. ОТм						0,42		0,36	29,64	11,00
		4 М						152,84		130,46	6,71	875,00
		3Т		чел.-ч	6,68		5,702048					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,034144					
			Итого по расценке					216,29		184,62		
			ФОТ							52,70		1 562,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полю	%	112	0,9	100,8		53,12		1 574,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полю	%	65	0,85	55,25		29,12		863,00
			Всего по позиции							266,86		4 880,00
21	21	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной	м			86,2136	4,18		360,37	6,71	2 418,00
			(Полы)									
			Всего по позиции							360,37		2 418,00
Итого по разделу 2 Пол :												
			Итого прямые затраты (справочно)							18 155,19		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 373,77		
			Эксплуатация машин							190,95		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							42,40		
			Материалы							16 590,47		
			Строительные работы							20 312,69		
			в том числе:									
			оплата труда							1 373,77		
			эксплуатация машин и механизмов							190,95		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							42,40		
			материалы							16 590,47		
			накладные расходы							1 393,22		
			сметная прибыль							764,28		
			Итого ФОТ (справочно)							1 416,17		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 393,22		
			Итого сметная прибыль (справочно)							764,28		
			Итого по разделу 2 Пол							20 312,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	22	ФЕРр63-5-2	Снятие обоев: высококачественных и линкруста(12,14,15,16,17)	100 м2			2,76					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	9,95		27,462	7,80		214,20		
		1	ОТ					77,61		214,20	29,64	6 349,00
			ЗТ	чел.-ч	9,95		27,462					
			Итого по расценке					77,61		214,20		
			ФОТ							214,20		6 349,00
			Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные 812/пр от работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.97	%	90		90			192,78		5 714,00
			Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/пр от работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.97	%	45		45			96,39		2 857,00
			Всего по позиции							503,37		14 920,00
23	23	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен от окраски (16)	100 м2			0,32					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	17,8		5,696	7,80		44,43		
		1	ОТ					138,84		44,43	29,64	1 317,00
			ЗТ	чел.-ч	17,8		5,696					
			Итого по расценке					138,84		44,43		
			ФОТ							44,43		1 317,00
			Приказ № НР Малярные работы (ремонтно-812/пр от строительные) 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90			39,99		1 185,00
			Приказ № СП Малярные работы (ремонтно-774/пр от строительные) 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			20,44		606,00
			Всего по позиции							104,86		3 108,00
24	24	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных(15)	100 м2			0,2136					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	22,82		4,874352	7,80		38,02		
		1	ОТ					178,00		38,02	29,64	1 127,00
			ЗТ	чел.-ч	22,82		4,874352					
			Итого по расценке					178,00		38,02		
			ФОТ							38,02		1 127,00
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			39,16		1 161,00
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			22,43		665,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										99,61	2 953,00	
25	78	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2			0,0525					
		1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	7,31		0,383775	8,64		3,32		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,2		0,0105	31,26		0,33		
		1	ОТ					63,16		3,32	29,64	98,00
		2	ЭМ					6,25		0,33	9,1	3,00
		3	в т.ч. ОТм					2,70		0,14	29,64	4,00
			ЗТ	чел.-ч	7,31		0,383775					
			ЗТм	чел.-ч	0,2		0,0105					
			Итого по расценке					69,41		3,65		
			ФОТ							3,46		102,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		3,11		92,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		1,56		46,00
Всего по позиции										8,32	239,00	
26	25	ФЕР15-02-015-09	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором высококачественная: по камню и бетону стен	100 м2			0,425					
		1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	101		42,925	9,92		425,82		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,39		0,16575	31,26		5,18		
		91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.час	4,1		1,7425	14,15		24,66		
		01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6х50 мм	т	0,00012		0,000051	8 475,00		0,43		
		04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	2,12		0,901	510,40		459,87		
		04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,26		0,1105	517,91		57,23		
		08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2	5,28		2,244	28,25		63,39		
		1	ОТ					1 001,92		425,82	29,64	12 621,00
		2	ЭМ					70,21		29,84	9,1	272,00
		3	в т.ч. ОТм					41,80		17,77	29,64	527,00
		4	М					1 366,89		580,93	6,71	3 898,00
			ЗТ	чел.-ч	101		42,925					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	4,49		1,90825					
			Итого по расценке					2 439,02		1 036,59		
			ФОТ							443,59		13 148,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			399,23		11 833,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			184,76		5 476,00
			Всего по позиции							1 620,58		34 100,00
27	81	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен		100 м2		0,8545					
			1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	43,56		37,22202	8,74		325,32		
		91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02		0,01709	27,66		0,47		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15		0,128175	65,71		8,42		
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,71778	72,32		51,91		
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31		0,264895	1,82		0,48		
		14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		0,0435795	11 397,10		496,68		
			1 ОТ					380,71		325,32	29,64	9 642,00
			2 ЭМ					10,41		8,90	9,1	81,00
			3 в т.ч. ОТм					1,97		1,68	29,64	50,00
			4 М					642,56		549,07	6,71	3 684,00
			ЗТ	чел.-ч	43,56		37,22202					
			ЗТм	чел.-ч	0,17		0,145265					
			Итого по расценке					1 033,68		883,29		
			ФОТ							327,00		9 692,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			294,30		8 723,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			136,20		4 037,00
			Всего по позиции							1 313,79		26 167,00
28	82	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Деревянные конструкции)	т			0,025635	12 450,65		319,17	6,71	2 142,00
			Всего по позиции							319,17		2 142,00
29	83	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Деревянные конструкции)	т			0,01709	30 554,42		522,18	6,71	3 504,00
			Всего по позиции							522,18		3 504,00
30	79	ФЕР10-05-001-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом	100 м2			0,0525					
		1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	103		5,4075	9,07		49,05		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,38		0,01995	115,40		2,30		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,22		0,01155	65,71		0,76		
		91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.час	0,81		0,042525	33,59		1,43		
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,067		0,0035175	2,44		0,01		
		01.7.06.01-0042	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм	м	117		6,1425	0,60		3,69		
		01.7.06.04-0002	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	177		9,2925	0,17		1,58		
		01.7.06.04-0007	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	1,62		0,08505	173,00		14,71		
		01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди, размер 6x39 мм	100 шт	0,7		0,03675	70,00		2,57		
		01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	1,63		0,085575	8,00		0,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм	100 шт	37,88		1,9887	2,00		3,98		
		07.2.06.03-0112	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 50x40x0,6 мм	м	158		8,295	6,16		51,10		
		07.2.06.03-0195	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 50x50x0,6 мм	м	254		13,335	6,86		91,48		
		07.2.06.04-0011	Верхний уголок для крепления несущих элементов двери 100x123 мм	100 шт	0,14		0,00735	279,00		2,05		
		07.2.06.04-0061	Нижний уголок для крепления несущих элементов двери 100x123 мм	100 шт	0,14		0,00735	279,00		2,05		
		11.1.03.01-0001	Бруски деревянные, размер 50x50 мм	м3	0,0975		0,0051188	1 668,00		8,54		
		14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		1,05	13,08		13,73		
		14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпатлевочная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	10		0,525	7,46		3,92		
		14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	77		4,0425	2,70		10,91		
		1 ОТ						934,21		49,05	29,64	1 454,00
		2 ЭМ						85,52		4,49	9,1	41,00
		3 в т.ч. ОТм						7,68		0,40	29,64	12,00
		4 М						4 019,08		211,00	6,71	1 416,00
		ЗТ		чел.-ч	103		5,4075					
		ЗТм		чел.-ч	0,6		0,0315					
		Итого по расценке						5 038,81		264,54		
		ФОТ								49,45		1 466,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			48,07		1 425,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			23,12		685,00
			Всего по позиции							335,73		5 021,00
31	27	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2			11,865	15,00		177,98	6,71	1 194,00
			(Деревянные конструкции)									
			Всего по позиции							177,98		1 194,00
32	28	ФССЦ-14.5.01.01-0011	Герметик акриловый: КИМ ТЕС, 300 мл	шт			5,4075	14,14		76,46	6,71	513,00
			(Деревянные конструкции)									
			Всего по позиции							76,46		513,00
33	29	ФЕР15-06-002-01	Оклейка стен моющимися обоями: по штукатурке и бетону	100 м2			3,23					
			1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	57,8		186,694	8,86		1 654,11		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,0323	31,26		1,01		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0323	65,71		2,12		
		01.7.02.10-0005	Бумага ролевая	т	0,0071		0,022933	5 650,00		129,57		
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,0323	1,82		0,06		
		02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		0,001292	74,58		0,10		
		14.1.03.01-0001	Клей для обоев КМЦ	т	0,002		0,00646	25 990,00		167,90		
		14.5.05.01-0011	Олифа комбинированная для отделочных работ внутри помещений	т	0,0054		0,017442	20 775,00		362,36		
			1 ОТ					512,11		1 654,12	29,64	49 028,00
			2 ЭМ					0,97		3,13	9,1	28,00
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,84	29,64	25,00
			4 М					204,34		660,02	6,71	4 429,00
			ЗТ	чел.-ч	57,8		186,694					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0646					
			Итого по расценке					717,42		2 317,27		
			ФОТ							1 654,96		49 053,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 489,46		44 148,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			689,29		20 431,00
			Всего по позиции							4 496,02		118 064,00
34	30	ФССЦ-01.6.02.01-0016	Обои виниловые моющиеся	10 м2			36,176	154,60		5 592,81	6,71	37 528,00
			(Отделочные работы)									
			Всего по позиции							5 592,81		37 528,00
Итого по разделу 3 Стены :												
Итого прямые затраты (справочно)										11 490,59		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										2 754,28		
Эксплуатация машин										46,69		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										20,83		
Материалы										8 689,62		
Строительные работы										15 170,88		
в том числе:												
оплата труда										2 754,28		
эксплуатация машин и механизмов										46,69		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										20,83		
материалы										8 689,62		
накладные расходы										2 506,10		
сметная прибыль										1 174,19		
Итого ФОТ (справочно)										2 775,11		
Итого накладные расходы (справочно)										2 506,10		
Итого сметная прибыль (справочно)										1 174,19		
Итого по разделу 3 Стены										15 170,88		
Раздел 4. Потолок												
35	32	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			0,273					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	63		17,199	8,74		150,32		
		91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02		0,00546	27,66		0,15		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16		0,04368	65,71		2,87		
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,22932	72,32		16,58		
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31		0,08463	1,82		0,15		
		14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,055		0,015015	11 397,10		171,13		
		1	ОТ					550,62		150,32	29,64	4 455,00
		2	ЭМ					11,06		3,02	9,1	27,00
		3	в т.ч. ОТм					2,09		0,57	29,64	17,00
		4	М					688,15		187,86	6,71	1 261,00
			ЗТ	чел.-ч	63		17,199					
			ЗТм	чел.-ч	0,18		0,04914					
			Итого по расценке					1 249,83		341,20		
			ФОТ							150,89		4 472,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			135,80		4 025,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			62,85		1 863,00
			Всего по позиции							539,85		11 631,00
36	33	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,009009	12 450,65		112,17	6,71	753,00
			Всего по позиции							112,17		753,00
37	34	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,006006	30 554,42		183,51	6,71	1 231,00
			Всего по позиции							183,51		1 231,00
Итого по разделу 4 Потолок :												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты (справочно)							636,88		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							150,32		
			Эксплуатация машин							3,02		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,57		
			Материалы							483,54		
			Строительные работы							835,53		
			в том числе:									
			оплата труда							150,32		
			эксплуатация машин и механизмов							3,02		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,57		
			материалы							483,54		
			накладные расходы							135,80		
			сметная прибыль							62,85		
			Итого ФОТ (справочно)							150,89		
			Итого накладные расходы (справочно)							135,80		
			Итого сметная прибыль (справочно)							62,85		
			Итого по разделу 4 Потолок							835,53		
Раздел 5. Проемы												
38	35	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,25515					
			1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28		9,256842	7,94		73,50		
			1 ОТ					288,06		73,50	29,64	2 179,00
			ЗТ	чел.-ч	36,28		9,256842					
			Итого по расценке					288,06		73,50		
			ФОТ							73,50		2 179,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			66,15		1 961,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			34,55		1 024,00
			Всего по позиции							174,20		5 164,00
39	36	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,04					
			1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	179,3		7,172	8,02		57,52		
			91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,97		0,1588	48,81		7,75		
			91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,93		0,3172	1,53		0,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					1 437,99		57,52	29,64	1 705,00
			2 ЭМ					205,91		8,24	9,1	75,00
			ЗТ	чел.-ч	179,3			7,172				
			Итого по расценке					1 643,90		65,76		
			ФОТ							57,52		1 705,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			51,77		1 535,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			27,03		801,00
			Всего по позиции							144,56		4 116,00
40	37	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт			0,08					
			1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	67,4		5,392	7,94		42,81		
			1 ОТ					535,16		42,81	29,64	1 269,00
			ЗТ	чел.-ч	67,4		5,392					
			Итого по расценке					535,16		42,81		
			ФОТ							42,81		1 269,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			38,53		1 142,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			20,12		596,00
			Всего по позиции							101,46		3 007,00
41	38	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0756					
			1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	89,53		6,768468	9,18		62,13		
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	9,69		0,732564	86,40		63,29		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	1,52		0,114912	115,40		13,26		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,83		0,138348	65,71		9,09		
		01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00413		0,0003122	11 978,00		3,74		
		04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2	м3	0,105		0,007938	458,00		3,64		
		08.1.02.25-0031	Ерш металлический строительный	кг	37,5		2,835	10,26		29,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,08		0,006048	1 100,00		6,65		
		14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	32,4		2,44944	46,86		114,78		
		1 ОТ						821,89		62,13	29,64	1 842,00
		2 ЭМ						1 132,88		85,65	9,1	779,00
		3 в т.ч. ОТм						172,57		13,05	29,64	387,00
		4 М						2 088,57		157,90	6,71	1 060,00
		ЗТ		чел.-ч	89,53		6,768468					
		ЗТм		чел.-ч	13,04		0,985824					
		Итого по расценке						4 043,34		305,68		
		ФОТ								75,18		2 229,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			73,07		2 167,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			35,15		1 042,00
		Всего по позиции								413,90		6 890,00
42	39	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных (Деревянные конструкции)	компл			4	94,68		378,72	6,71	2 541,00
		Всего по позиции								378,72		2 541,00
43	40	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2				0,20475				
		1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	115		23,54625	8,97		211,21		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,49		0,1003275	31,26		3,14		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,58		0,733005	65,71		48,17		
		01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	кг	108		22,113	9,04		199,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,01012		0,0020721	11 978,00		24,82		
		11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,08		0,01638	1 100,00		18,02		
			1 ОТ					1 031,55		211,21	29,64	6 260,00
			2 ЭМ					250,56		51,30	9,1	467,00
			3 в т.ч. ОТм					48,15		9,86	29,64	292,00
			4 М					1 185,54		242,74	6,71	1 629,00
			ЗТ	чел.-ч	115			23,54625				
			ЗТм	чел.-ч	4,07			0,8333325				
			Итого по расценке					2 467,65		505,25		
			ФОТ							221,07		6 552,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			214,88		6 369,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			103,35		3 063,00
			Всего по позиции							823,48		17 788,00
44	41	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однополюсных (Деревянные конструкции)	компл			8	94,68		757,44	6,71	5 082,00
			Всего по позиции							757,44		5 082,00
45	42	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной однополюсный (Деревянные конструкции)	м2			1,89	1 799,14		3 400,37	6,71	22 816,00
			Всего по позиции							3 400,37		22 816,00
46	43	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный (Деревянные конструкции)	м2			3,255	1 465,11		4 768,93	6,71	32 000,00
			Всего по позиции							4 768,93		32 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	44	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однопольные с полотном глухим (Деревянные конструкции) Всего по позиции	м2			11,13	244,08		2 716,61	6,71	18 228,00
48	45	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП двухпольные с полотном глухим (Деревянные конструкции) Всего по позиции	м2			11,76	244,08		2 870,38	6,71	19 260,00
49	46	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13х74 мм (Деревянные конструкции) Всего по позиции	м			110,565	4,94		546,19	6,71	3 665,00
50	47	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,05					
			1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	128,73		6,4365	8,17		52,59		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,7		0,035	31,26		1,09		
		91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,45		0,0725	48,81		3,54		
		91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	2,89		0,1445	1,53		0,22		
			1 ОТ					1 051,72		52,59	29,64	1 559,00
			2 ЭМ					97,07		4,85	9,1	44,00
			3 в т.ч. ОТм					9,45		0,47	29,64	14,00
			ЗТ	чел.-ч	128,73		6,4365					
			ЗТм	чел.-ч	0,7		0,035					
			Итого по расценке					1 148,79		57,44		
			ФОТ							53,06		1 573,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			47,75		1 416,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			24,94		739,00
			Всего по позиции							130,13		3 758,00
51	48	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2			0,3024					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	46,11		13,943664	8,02		111,83		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,93		0,281232	31,26		8,79		
		1	ОТ					369,80		111,83	29,64	3 315,00
		2	ЭМ					29,07		8,79	9,1	80,00
		3	в т.ч. ОТм					12,56		3,80	29,64	113,00
			ЗТ	чел.-ч	46,11		13,943664					
			ЗТм	чел.-ч	0,93		0,281232					
			Итого по расценке					398,87		120,62		
			ФОТ							115,63		3 428,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			104,07		3 085,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47			54,35		1 611,00
		Всего по позиции								279,04		8 091,00
52	49	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			0,168					
		1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	145,19		24,39192	8,74		213,19		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,66		0,11088	31,26		3,47		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,28		0,55104	65,71		36,21		
	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая		м	248,5		41,748	6,38		266,35		
	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная		м	57,5		9,66	7,95		76,80		
	01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная		10 м	15,75		2,646	64,10		169,61		
	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм		10 шт	40,1		6,7368	7,03		47,36		
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные		100 шт	8		1,344	50,00		67,20		
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная		л	53,25		8,946	46,86		419,21		
		1	ОТ					1 268,96		213,19	29,64	6 319,00
		2	ЭМ					236,16		39,67	9,1	361,00
		3	в т.ч. ОТм					46,96		7,89	29,64	234,00
		4	М					6 229,34		1 046,53	6,71	7 022,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	145,19		24,39192					
			ЗТм	чел.-ч	3,94		0,66192					
			Итого по расценке					7 734,46		1 299,39		
			ФОТ							221,08		6 553,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			214,89		6 370,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			103,35		3 064,00
			Всего по позиции							1 617,63		23 136,00
53	50	ФССЦ-11.3.02.04-0037	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, площадью до 3 м2	м2			16,8	2 419,25		40 643,40	6,71	272 717,00
			(Деревянные конструкции)									
			Всего по позиции							40 643,40		272 717,00
54	51	ФЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 м			0,08					
		1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,5		1,56	8,53		13,31		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,05		0,004	31,26		0,13		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17		0,0136	65,71		0,89		
		11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,32	50,00		16,00		
		14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	33,98		2,7184	46,86		127,38		
		1 ОТ						166,34		13,31	29,64	395,00
		2 ЭМ						12,73		1,02	9,1	9,00
		3 в т.ч. ОТм						2,65		0,21	29,64	6,00
		4 М						1 792,30		143,38	6,71	962,00
			ЗТ	чел.-ч	19,5		1,56					
			ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0176					
			Итого по расценке					1 971,37		157,71		
			ФОТ							13,52		401,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			13,14		390,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			6,32		187,00
Всего по позиции										177,17		1 943,00
55	52	ФССЦ-11.3.03.01-0007	Доски подоконные из ПВХ (Деревянные конструкции)	м			8	49,56		396,48	6,71	2 660,00
Всего по позиции										396,48		2 660,00
56	53	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ (Деревянные конструкции)	10 шт			1	3,15		3,15	6,71	21,00
Всего по позиции										3,15		21,00
57	54	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2			0,145					
		1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	166,47		24,13815	9,18		221,59		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08		0,0116	31,26		0,36		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5		0,0725	65,71		4,76		
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,2		0,029	1,82		0,05		
		1 ОТ						1 528,19		221,59	29,64	6 568,00
		2 ЭМ						35,36		5,13	9,1	47,00
		3 в т.ч. ОТм						6,88		1,00	29,64	30,00
		4 М						0,36		0,05	6,71	
		ЗТ		чел.-ч	166,47		24,13815					
		ЗТм		чел.-ч	0,58		0,0841					
Итого по расценке										1 563,91		226,77
ФОТ										222,59		6 598,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			200,33		5 938,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			92,71		2 748,00
			Всего по позиции							519,81		15 301,00
58	55	ФССЦ-11.3.03.04-0001	Панели декоративные пластиковые, размер 2700x250x8 мм (Отделочные работы)	м2			15,225	62,08		945,17	6,71	6 342,00
			Всего по позиции							945,17		6 342,00
59	56	ФЕР15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2			5,8					
		1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3,7)		чел.-ч	1,55		8,99	9,29		83,52		
		01.7.15.14-0062 Шурупы-саморезы 4,2x16 мм		100 шт	0,16		0,928	10,00		9,28		
		08.1.02.03-0001 Аквилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием		м	2,1		12,18	31,05		378,19		
		08.1.02.03-0021 Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм		м	0,66		3,828	26,41		101,10		
		08.1.02.03-0081 Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина 250 мм		м	2,1		12,18	21,05		256,39		
		1 ОТ						14,40		83,52	29,64	2 476,00
		4 М						128,45		745,01	6,71	4 999,00
		ЗТ		чел.-ч	1,55		8,99					
			Итого по расценке					142,85		828,53		
			ФОТ							83,52		2 476,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			75,17		2 228,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			34,79		1 031,00	
Всего по позиции										938,49		10 734,00	
60	57	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 м			0,29						
		1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,7		1,943	8,53		16,57			
		14.1.04.02-0011	Клей резиновый № 88-Н	кг	0,8		0,232	45,00		10,44			
		1 ОТ						57,15		16,57	29,64	491,00	
		4 М						36,00		10,44	6,71	70,00	
		3Т		чел.-ч	6,7		1,943						
Итого по расценке										93,15		27,01	
ФОТ												16,57	491,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			16,11		477,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			7,75		230,00	
Всего по позиции										50,87		1 268,00	
61	58	ФССЦ-11.3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x50 мм	10 м			2,9	54,50		158,05	6,71	1 061,00	
(Деревянные конструкции)													
Всего по позиции										158,05		1 061,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62	76	ФЕРр63-17-1	Замена стеклопакетов в пластиковых окнах	100 м2			0,0077					
			1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	14,96		0,115192	8,53		0,98		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,43		0,003311	31,26		0,10		
			1 ОТ					127,61		0,98	29,64	29,00
			2 ЭМ					13,44		0,10	9,1	1,00
			3 в т.ч. ОТм					5,81		0,04	29,64	1,00
			ЗТ	чел.-ч	14,96		0,115192					
			ЗТм	чел.-ч	0,43		0,003311					
			Итого по расценке					141,05		1,08		
			ФОТ							1,02		30,00
			Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные 812/пр от работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.97	%	90		90			0,92		27,00
			Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/пр от работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.97	%	45		45			0,46		14,00
			Всего по позиции							2,46		71,00
63	77	ФССЦ-01.8.02.08-0001	Стеклопакеты двухслойные из неполированного стекла толщиной 4 мм	м2			0,77	184,64		142,17	6,71	954,00
			(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							142,17		954,00
Итого по разделу 5 Проемы :												
			Итого прямые затраты (справочно)							61 438,61		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 160,75		
			Эксплуатация машин							204,75		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							36,32		
			Материалы							60 073,11		
			Строительные работы							63 100,26		
			в том числе:									
			оплата труда							1 160,75		
			эксплуатация машин и механизмов							204,75		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							36,32		
			материалы							60 073,11		
			накладные расходы							1 116,78		
			сметная прибыль							544,87		
			Итого ФОТ (справочно)							1 197,07		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 116,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого сметная прибыль (справочно)										544,87		
Итого по разделу 5 Проемы										63 100,26		
Раздел 6. Электроснабжение												
64	59	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			0,11					
			1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	17,89		1,9679	8,02		15,78		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08		0,0088	31,26		0,28		
			1 ОТ					143,48		15,78	29,64	468,00
			2 ЭМ					2,50		0,28	9,1	3,00
			3 в т.ч. ОТм					1,08		0,12	29,64	4,00
			ЗТ	чел.-ч	17,89		1,9679					
			ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0088					
			Итого по расценке					145,98		16,06		
			ФОТ							15,90		472,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91			14,47		430,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48			7,63		227,00
			Всего по позиции							38,16		1 128,00
65	60	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,17					
			1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	5,84		0,9928	7,80		7,74		
			1 ОТ					45,55		7,74	29,64	229,00
			ЗТ	чел.-ч	5,84		0,9928					
			Итого по расценке					45,55		7,74		
			ФОТ							7,74		229,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91			7,04		208,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48			3,72		110,00
			Всего по позиции							18,50		547,00
66	61	ФЕРм08-2-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,8					
			1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29		13,032	9,51		123,93		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,008	31,26		0,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2		0,16	180,00		28,80		
		01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001		0,0008	12 430,00		9,94		
		999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,1		2,48	1,00		2,48		
		1	ОТ					154,92		123,94	29,64	3 674,00
		2	ЭМ					0,31		0,25	9,1	2,00
		3	в т.ч. ОТм					0,14		0,11	29,64	3,00
		4	М					51,53		41,22	6,71	277,00
			ЗТ	чел.-ч	16,29		13,032					
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,008					
			Итого по расценке					206,76		165,41		
			ФОТ							124,05		3 677,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			120,33		3 567,00
		Прил. п.49.3										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			63,27		1 875,00
		Прил. п.49.3										
			Всего по позиции							349,01		9 395,00
67	62	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	м			80	1,71		136,80	6,71	918,00
			(Инженерное оборудование)									
			Всего по позиции							136,80		918,00
68	63	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,6					
		1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	2,82		1,692	9,40		15,90		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,006	115,40		0,69		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,006	65,71		0,39		
		01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,096	30,40		2,92		
		01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		0,3	6,90		2,07		
		14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,03	28,60		0,86		
		999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,53		0,318	1,00		0,32		
		1	ОТ					26,51		15,91	29,64	472,00
		2	ЭМ					1,81		1,09	9,1	10,00
		3	в т.ч. ОТм					0,26		0,16	29,64	5,00
		4	М					10,27		6,16	6,71	41,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	2,82		1,692					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,012					
			Итого по расценке					38,59		23,16		
			ФОТ							16,07		477,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15,59		463,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,20		243,00
			Всего по позиции							46,95		1 229,00
69	64	ФССЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м			0,08	3 036,70		242,94	6,71	1 630,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							242,94		1 630,00
70	65	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м			0,09	4 814,02		433,26	6,71	2 907,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							433,26		2 907,00
71	66	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная размером 100х100х50 мм	шт			10	20,70		207,00	6,71	1 389,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							207,00		1 389,00
72	67	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт			0,09					
		1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	34,56		3,1104	9,92		30,86		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0027	115,40		0,31		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0018	65,71		0,12		
		01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11		0,0099	30,40		0,30		
		01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0918	86,00		7,89		
		01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0,00016		0,0000144	29 800,00		0,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003		0,000027	12 430,00		0,34		
		999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	6,86		0,6174	1,00		0,62		
		1	ОТ					342,84		30,86	29,64	915,00
		2	ЭМ					4,77		0,43	9,1	4,00
		3	в т.ч. ОТм					0,64		0,06	29,64	2,00
		4	М					106,42		9,58	6,71	64,00
			3Т	чел.-ч	34,56		3,1104					
			3Тм	чел.-ч	0,05		0,0045					
			Итого по расценке					454,03		40,87		
			ФОТ							30,92		917,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			29,99		889,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			15,77		468,00
			Всего по позиции							86,63		2 340,00
73	68	ФССЦ-20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	100 шт			0,09	2 202,00		198,18	6,71	1 330,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							198,18		1 330,00
74	69	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт			0,08					
			1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	31,6		2,528	9,92		25,08		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0024	115,40		0,28		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0016	65,71		0,11		
		01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11		0,0088	30,40		0,27		
		01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0816	86,00		7,02		
		01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т	0,00016		0,0000128	29 800,00		0,38		
		01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003		0,000024	12 430,00		0,30		
		999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	6,27		0,5016	1,00		0,50		
		1	ОТ					313,47		25,08	29,64	743,00
		2	ЭМ					4,77		0,38	9,1	3,00
		3	в т.ч. ОТм					0,64		0,05	29,64	1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					105,83		8,47	6,71	57,00
			ЗТ	чел.-ч	31,6		2,528					
			ЗТм	чел.-ч	0,05		0,004					
			Итого по расценке					424,07		33,93		
			ФОТ							25,13		744,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			24,38		722,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			12,82		379,00
			Всего по позиции							71,13		1 904,00
75	70	ФССЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт			0,8	68,00		54,40	6,71	365,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							54,40		365,00
76	71	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный с креплением винтами или болтами	100 шт			0,11					
			1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	70,64		7,7704	9,92		77,08		
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,88		0,0968	115,40		11,17		
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,87		0,0957	65,71		6,29		
			01.7.06.05-0041 Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31		0,0341	30,40		1,04		
			01.7.15.04-0011 Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00306		0,0003366	12 430,00		4,18		
			01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		0,4488	86,00		38,60		
			20.5.04.10-0011 Сжимы соединительные	100 шт	1,02		0,1122	100,00		11,22		
			999-9950 вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	14,02		1,5422	1,00		1,54		
			1 ОТ					700,75		77,08	29,64	2 285,00
			2 ЭМ					158,72		17,46	9,1	159,00
			3 в т.ч. ОТм					21,97		2,42	29,64	72,00
			4 М					514,36		56,58	6,71	380,00
			ЗТ	чел.-ч	70,64		7,7704					
			ЗТм	чел.-ч	1,75		0,1925					
			Итого по расценке					1 373,83		151,12		
			ФОТ							79,50		2 357,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			77,12		2 286,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			40,55		1 202,00
		Всего по позиции								268,79		6 312,00
77	72	ФССЦ- 20.3.03.07- 0051	Светильник светодиодный	шт			11	399,63		4 395,93	6,71	29 497,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции								4 395,93		29 497,00
Итого по разделу 6 Электроснабжение :												
			Итого прямые затраты (справочно)							5 970,00		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							296,39		
			Эксплуатация машин							19,89		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,92		
			Материалы							5 653,72		
			Строительные работы							56,66		
			в том числе:									
			оплата труда							23,52		
			эксплуатация машин и механизмов							0,28		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,12		
			накладные расходы							21,51		
			сметная прибыль							11,35		
			Монтажные работы							6 354,22		
			в том числе:									
			оплата труда							272,87		
			эксплуатация машин и механизмов							19,61		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,80		
			материалы							5 653,72		
			накладные расходы							267,41		
			сметная прибыль							140,61		
			Оборудование							136,80		
			Инженерное оборудование							136,80		
			Итого ФОТ (справочно)							299,31		
			Итого накладные расходы (справочно)							288,92		
			Итого сметная прибыль (справочно)							151,96		
			Итого по разделу 6 Электроснабжение							6 547,68		

Раздел 7. Новый Раздел

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
78	73	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			10	42,98		429,80	9,1	3 911,00
Всего по позиции										429,80		3 911,00
79	74	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза			10	13,38		133,80	9,1	1 218,00
Всего по позиции										133,80		1 218,00
Итого по разделу 7 Новый Раздел :												
Итого прямые затраты (справочно)										563,60		
в том числе:												
Эксплуатация машин										563,60		
Строительные работы										563,60		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										563,60		
Итого по разделу 7 Новый Раздел										563,60		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										98 340,67		794 876,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих										5 780,52		171 338,00
Эксплуатация машин										1 028,95		9 364,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										103,05		3 057,00
Материалы										91 531,20		614 174,00
Строительные работы										100 186,64		979 641,00
Строительные работы										99 623,04		974 512,00
в том числе:												
оплата труда										5 507,65		163 249,00
эксплуатация машин и механизмов										445,74		4 057,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										100,25		2 974,00
материалы										85 877,48		576 237,00
накладные расходы										5 213,92		154 546,00
сметная прибыль										2 578,25		76 423,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										563,60		5 129,00
Монтажные работы										6 354,22		58 298,00
в том числе:												
оплата труда										272,87		8 089,00
эксплуатация машин и механизмов										19,61		178,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										2,80		83,00
материалы										5 653,72		37 937,00
накладные расходы										267,41		7 927,00
сметная прибыль										140,61		4 167,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оборудование							136,80		918,00
			Инженерное оборудование							136,80		918,00
			Итого							106 677,66		1 038 857,00
			Итого ФОТ (справочно)							5 883,57		174 395,00
			Итого накладные расходы (справочно)							5 481,33		162 473,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							2 718,86		80 590,00
			аукционный коэффициент 0,575							61 339,65		597 343,00
			НДС 20%							12 267,93		119 468,60
			ВСЕГО по акту							73 607,58		716 811,60

Сдал: _____ Генеральный директор ООО «ГСП» _____ О. А. Панфилов

(должность, подпись, инициалы, фамилия)



Принял: _____ Директор МУП "ЦМИ" _____ Э. В. Беляцкий

(должность, подпись, инициалы, фамилия)



